
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.17 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 1: Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

SENTITO il Presidente che legge ai componenti il verbale della seduta precedente e non essendoci 

obiezioni; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta precedente.  

 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.18 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 2: Surroga componenti Comitato di Valutazione. 

VISTO la necessità, per il rinnovo del Consiglio d’istituto, di procedure alla surroga dei componenti 

del Comitato di Valutazione per le componenti genitori e docenti; 

VISTO la disponibilità dei Sigg. Brunone Daniela e Grippo Giuseppe Mario per la componente 

genitori; 

VISTO la disponibilità dell’Ins.te Bruno Concetta per la componente docenti; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione delle nuove nomine per il Comitato di Valutazione.    
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.19 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 3: Progetto Animatore digitale: formazione del personale interno. 

SENTITO il Dirigente scolastico che espone al Consiglio il “Progetto Animatore digitale: formazione 

del personale interno”; 

SENTITO il DSGA che informa il Consiglio della variazione che si rende necessario nel P.A. 2023 per 

questo progetto e dell’assunzione dell’incarico RUP da parte del Dirigente scolastico;  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del Progetto e della variazione al P.A. 2023.    
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.20 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 4: Progetto Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi - “Oltre la classe” –Delibera progetto e gruppo di lavoro. 

SENTITO il Dirigente scolastico che espone al Consiglio il progetto autorizzato nell’ambito del PNRR  

“Oltre la classe” Ambienti di apprendimento innovativi; 

SENTITO il DSGA che informa il Consiglio della variazione che si rende necessario nel P.A. 2023 per 

questo progetto; 

SENTITO il Dirigente scolastico che propone al Consiglio il gruppo di lavoro per questo progetto;  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del Progetto, del gruppo di lavoro e della variazione al P.A. 2023.    
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.21 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 5: Avviso investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole-dicembre 2022. 

SENTITO il DSGA che informa il Consiglio della variazione che si rende necessario nel P.A. 2023 per 

questo progetto; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione della variazione al Programma Annuale 2023.   
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.22 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 6: Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole-dicembre 

2022. 

SENTITO il DSGA che informa il Consiglio della variazione che si rende necessario nel P.A. 2023 per 

questo progetto; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione della variazione al Programma Annuale 2023.     
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.23 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 7: Eramus+ 2021-2027: Piano di sviluppo europeo. 

SENTITO il Dirigente scolastico che espone al Consiglio il progetto autorizzato; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del Piano di sviluppo europeo dell’istituto Erasmus+ 2021-2027.    
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO: DELIBERA N.24 
 

Il giorno 20 del mese di aprile 2023 alle ore 18,45, presso la sala polifunzionale dell’Istituto 

Comprensivo di Satriano di Lucania, a seguito di convocazione inviata a tutti i consiglieri tramite mail 

e che risulta essere consegnata a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo 

relativamente alla non ricezione della stessa, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Presiede la seduta consiliare, il Presidente, Sig. Grippo Giuseppe Mario. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’Ins.te Pascale Rosaria. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 8: Programma visite guidate e viaggio d’istruzione (classi terze scuola secondaria di I 

grado) 

SENTITO il Dirigente scolastico che espone al Consiglio il piano delle visite guidate e del viaggio 

d’istruzione proposto dal Collegio dei docenti; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del Piano delle visite guidate e viaggio d’istruzione.  
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto   Il Presidente del Consiglio di Istituto       

         (Rosaria Pascale)                                                     (Giuseppe Mario Grippo) 

 


